*¶ Sedeat hic Exorcista, & sequentia compleat.*

EXOR-

## EXORCISMUS.

**E**xorcizo vos maledictos Dæmones, ut fugā capiatis, per præceptisq; ruatis ab hac creatura Dei, sanguine Iesu Christi filii ejus redempta de faucibus voracissimis, vestris, aqua Baptismatis regenerata, in Ecclesiaq; Catholica & Apostolica inter fideles connumeratas per Patrem, Filium, & Spiritum Sanctū; per Virginem Matrem Dei: per omnes Sanctos beatorum spirituum choro: per merita Sanctorum omnium utriusque Testamenti quorumcunq; ordinum: Sed Patriarcharū in primis, & Abrahamæ præcipuè Patriarchæ, Patriarcharū patris, cui factæ sunt promissiones, & semini ejus, quibus credidit, & reputatum est ei ad justitiam: Isaac deinde, & Jacob, atq; aliorum omnium: in quorum copulatione religiosus Tobias admissus fuit.

*Patriarcharum mentio.  
Gal. 3.  
Rom. 4.  
Tob. 6.*

Exorcizo vos per sanctos Prophetas, qui à Patrefamilias in vineam missi, cæsi sunt, occisi sunt, lapidati sunt. S. Oseas, Johel, Amos, Abdias, Jonas, Micheas, Naum, Abacuc, Sophonias, Aggeus, Zacharias, Malachias, & omnes alios, in quibus multifariam multisque modis olim Deus locutus est.

*Prophetarum laudabilis enumeratio.  
Rom. 1.*

Exorcizo vos per sanctos duodecim discipulos Christi, quos & Apostolos ipse nominavit, S. Simonem, què cognominavit Petrum, & Andream fratrem ejus, Jacobum, & Joannem: Philippum, & Bartholomæum: Matthæum, & Thomam: Jacobum Alphæi, & Simonem, qui vocatur Zelotes, Judam Jacobi, & Paulum gentium doctorem, qui gratiam accepit, & Apostolarum ad obediendum fidei in omnibus gentibus: Et per omnes alios discipulos domini.

*Apostolorum laudabilis enumeratio.  
Luc. 6.*

Exorcizo vos per sanctos quatuor Evangelistas, S. Matthæum, Marcum, Lucam, & Joannem, quos Ezechiel Propheta mirabili vidit intuitu, in similitudine quatuor animalium; Similitudo autem vultus eorum facies Hominis, & facies Leonis à dextris ipsorum quatuor, & facies eorum, & pennæ eorum extensæ desuper, & similitudo animalium, sicut aspectus lampadarum.

*Evangelistarum similitudo.  
Ezech.*

Exorcizo vos per omnes sanctos innocentes manibus,  
& mu-

*Innocentii  
laudes.*

*Apos. 14.*

& mundos corde, qui non acceperunt in vano animas suas, nec jurarunt dolo proximo suo; & cum mulieribus non sunt coinquinati, virgines .n. sunt, & sequuntur Agnum quocumque ierit. Hi empti sunt ex omnibus primitiæ Deo & Agno, & in ore eorum non est inventum mendacium, sine macula enim sunt ante thronum Dei.

*Martyrum  
praconia.*

*Heb. 11.*

Exorcizo vos per omnes sanctos Martyres, qui per fidem vicerunt regna, operati sunt iustitiam, adepti sunt repromissiones, obturaverunt ora Leonum, extinxerunt impetum ignis, effugaverunt aciem gladii, convaluerunt de infirmitate: fortes facti sunt in bello: Alii autem distenti sunt non suscipientes redemptionem, ut meliorem invenirent resurrectionem; alii vero ludibria, & verbera experti. insuper & vincula, & carceres; lapidati sunt, secti sunt, tentati sunt, in occisione gladii mortui sunt.

*Episcoporum  
laudes.*

*Tit. 1.*

Exorcizo vos per omnes sanctos Pontifices vere ad Pastorem conversos, & Episcopum animarum suarum; & ideo sine crimine, sicut Dei dispensatores, non superbi; non iracundi, non violenti, non percussores, non turpis lucri cupidi fuerunt; sed sicut oportet Episcopum hospitem esse benignum, sobrium, iustum, sanctum continentem, amplectentem eum, qui secundum doctrinam & fidelem sermonem, ut potens sit exhortari in doctrina sana, & eos, qui contradicunt, arguere; tales fuerunt.

*Confessorum  
laudes.*

*Ecl. 44.*

Exorcizo vos per omnes Sanctos Confessores, homines magnos virtute, & prudentia praeditos; nuntiantes in Prophetis dignitatem prophetarum, & imperantes in praesenti populo, & in virtute prudentiae populis sanctissima verba; Qui servientes domino in leticia, introierunt in conspectu eius cum exultatione, & portas ejus in confessione.

*Doctorum  
mentio.*

*Ecl. 4.*

Exorcizo vos per omnes sanctos Doctores à Domino nostro Iesu Christo Ecclesiae suae sanctae traditos; Ipse enim dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas, alios autem Pastores, & doctores ad consumationem sancto-

rum

rum, in opus ministerii, in ædificationem corporis, donec occurramus omnes in unitatem fidei.

*Abbatum  
insignia.  
Eccl. 44.*

Exorcizo vos per omnes sanctos Abbates, & Monachos, homines divites in virtute, pulchritudinis studium habentes, pacificantes in domibus suis; Etenim omnes isti in generationibus gentis suæ gloriam adepti sunt, & in diebus suis habentur in laudibus.

*Eremitarum  
insignia.  
Heb. 2.*

Exorcizo vos per omnes sanctos Eremitas, qui dum in cursu vitæ hujus laborarent, circueverunt in melotis, & in pellibus caprinis, egentes, angustiati, afflicti, quibus dignus non erat mundus. In solitudinibus errantes, in montibus, & speluncis, & in cavernis terræ: Palam fecerunt autem disciplinam doctrinæ ipsorum, & in lege testamenti domini gloriati sunt.

*Presbyterorum  
præconia.  
Cor. 6.*

Exorcizo vos per omnes sanctos Presbyteros, viros misericordiæ, quorum pietates non defuerunt, sed in omnibus exhibuerunt seiplos, sicut Dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus, in necessitatibus, in angustiis, in plagis, in carceribus, in seditionibus, in laboribus, in vigiliis, in jejuniis, in castitate, in scientia, in longanimitate, in suavitate, in Spiritu sancto in charitate non ficta, in verbo veritatis, in virtute Dei.

*Levitarum  
præconia.  
Rom. 12.*

Exorcizo vos per omnes sanctos Levitas, qui fuerunt in vita sua odientes malum, & adhaerentes bono; charitate fraternitatis invicem diligentes, honore invicem prævenientes, sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, domino servientes, spe gaudentes, in tribulatione patientes, orationi instantes, ne necessitatibus sanctorum communicantes, & hospitalitatem sectantes.

*Virginum  
laudes.  
Rom. 12.*

Exorcizo vos per omnes sanctas Virgines prudentes, quæ exhibuerunt corpora sua hostiam viventem, sanctam, Deo placentem; & probantes quæ sit voluntas Dei bona, & beneplacens, & perfecta; accipientes autem lampades suas exierunt obviam sponso & sponsæ, oleum secum, usque ad adventum sponsi, in media nocte clamantis, ferentes; & tandem cum ipso ad nuptias intrantes.

Exorcizo vos per omnes Sanctas Viduas, quæ ductæ  
charita-

*Viduarum  
laudabi-  
lia.  
Rom. 12.*

charitatis, in hac lacrymarum valle, gaudebant cum gaudentibus, & flebant cum flentibus; Id ipsum invicem sentientes; non alta sapientes, sed humilibus consentientes; nulli malum pro malo reddentes, bona coram omnibus hominibus providentes; Et non à malo victas, sed malum in bono vincentes.

Cæterus omnes Angelici, Patriarcharum cunei, Prophetarū merita, Apostolorum chorus, Martyrum sanguis, Confessorem oratio, Monachorum suffragia, Virginum castitas, & Viduarum Sanctitas, atque omnium sanctorum & sanctarum merita, sint hac nostra humili invocatione in adiutorium nostrum contra vos, & antetremendum tribunal Dei vivi & veri, in testimonium obstinatæ temeritatis vestræ, ne in die furoris ejus dicere possitis; Nullus fuit nobis præcipiens, nullus nos conjuravit: Ego enim Dei minister, vos conjuro & Exorcizo per omnium sanctorum merita, per fidem, pietatē, sobrietatem, castitatem, sapientiam, benignitatem, modestiam, patientiam, constantiā, prudentiam, humilitatem, charitatem, exempla, miracula; atq; perseverantiam; Diffinitiveq; tandem vobis districtè præcipio ut statim discedatis ex hac creatura Dei, & eatis ad loca vobis à Deo optimo maximo designata. Abite ergo, fugite maledicti, & discedite fautores malorum. Quod nunc si facere negligitis; Ignis, grando, mix, glacies, spiritus procellarum sint in partem calicis vestri, nunc, & in perpetuum.

EXORCIZATIO TERTIA.

Quæ est ex præcipuis animadversione dignis  
Sanctorum Angelorum.

*Stando coram altare exorcista Psalmum sequentem dicat.*

*Ps. 103.*

**B**enedic anima mea Domino: Domine Deus meus magnificatus es vehementer. Confessionem & decorem induisti; amictus lumine sicut vestimēto. Extendens cælum sicut pellem; qui tegis aquis superiora ejus, Qui ponis nubem ascensum tuū, qui ambulat super

Super pennas ventorum, Qui facis Angulos tuos  
 spiritus, & ministros tuos ignem urentem. Qui fundasti  
 terram super stabilitatem suam; non inclinabitur in se-  
 culum seculi. Abyssus sicut vestimentum amictus ejus  
 super montes stabunt aquæ. Ab increpatione tua fu-  
 gient; à voce tonitruu tui formidabunt. Ascendunt  
 moutes, & descendunt campi in locum, quem fundasti  
 eis. Terminum posuisti, quem non transgredientur, ne-  
 que convertentur operire terram. Qui emittis fontes  
 in convallibus; inter mediū montium pertransibunt a-  
 quæ. Potabunt omnes bestix agri; expectabunt onagri  
 in siti sua. Super ea volucres cœli habitabunt; de medi-  
 petrarum dabunt voces. Rigans montens de superiori-  
 bus suis; de fructu operum tuorum satiabitur terra,  
 Producens scœnum jumentis, & herbam servituti ho-  
 minum. Vt educas panem de terra; & vinum lætificet  
 cor hominis. Vt exhilaret faciem cœlo; & panis cor  
 hominis confirmet. Saturabuntur ligna campi, & cedri  
 Libani quas plantavit; illic passeret nidificabunt, Ero-  
 dii domus dux est eorum; montes excelsi Cervis, pe-  
 tra refugium hœrinaciis. Fecit Lunam in tempora; Sol  
 cognovit occasum suum. Posuisti tenebras, & facta est  
 nox; in ipsa pertransibunt omnes bestix sylvæ, Catuli  
 Leonum rugientes, rapiant; & quærant à Deo escam  
 sibi. Ortus est Sol, & congregati sunt; & in cubilibus  
 suis collocabuntur. Exhibet homo ad opus suum; & ad  
 operationem suam usque ad vesperam. Quam magni-  
 ficata sunt opera tua domine? Omnia in sapientia fe-  
 cisti, impleta est terra possessione tua. Hoc mare ma-  
 gnum, & spaciosum manibus; illic reptilia quorum  
 non est numerus. Animalia pusilla cum magnis; illic  
 naves pertransibunt. Draco iste quem formasti ad illu-  
 dendum ei; omnia à te expectant, ut des illis escam in  
 tempore. Dante te illis, colligent; aperiente te manū  
 tuam, omnia implebuntur bonitate. Avertente autem  
 te faciem turbabuntur: auferes spiritum eorum, & de-  
 ficient, & in pulverem suum revertentur. Emitte spiri-  
 tum tuū, & creabuntur, & renovabis faciem terræ. Sit  
 gloria domini in seculum; lætabitur dominus in operi-

bus suis. Qui respicit terram; & facit eam tremere; qui tangit montes, & fumigant. Cantabo domino in vita mea; psallam Deo meo quandiu sum. Jucundum sit ei eloquium meum; ego verò delectabor in domino. Deficient peccatores à terra, & iniqui, ita ut non sint: benedic anima mea domino, Gloria Patri, &c.

*¶ Versus personam obsessam se vertens Exorcista, sequentem lectionem dicat.*

LECTIO LIB. JOB.

*Job. 1.*

**Q**UADAM die cum venissent filii Dei, ut assisterent coram domino, affuit inter eos etiam Sathan, Cui dixit dominus: Unde venis? Qui respondens ait: circuiui terram, & perambulavi eam. Dixitq; dominus ad eum: Nunquid considerasti seruum meum Job, quod non sit ei similis in terra, homo simplex, & rectus, & timens Deum, ac recedens à malo? Cui respondens Sathan ait: Nunquid frustra timer Job Deum, Nonne tu vallasti eum, ac domum ejus, universamq; substantiã per circuitum? Operibus manuum ejus bene dixisti, & possessio ejus crevit in terra. Sed extende paululũ manum tuã, tange cuncta quæ possidet, nisi in faciem benedixerit tibi. Dixit ergo dominus ad Sathan: Ecce universa quæ habet, in manu tua sunt, tantum in eum ne extendas manum tuam. Egressusq; est Sathan à facie domini. Cum autem quadam die filii, & filix ejus comederent, & biberent vinum in domo fratris sui primogeniti, nuncius venit ab Job; qui diceret: Boves arabant & Asinæ pascebantur, & irruerunt Sabæi, tuleruntq; omnia, & pueros percusserunt gladio, & evasi ego solus, ut nunciarem tibi. Cumq; adhuc ille loqueretur, venit alter & dixit: Ignis Dei cecidit è cœlo, & tactas oves puerosq; consumpsit, & effugi ego solus, ut nunciare tibi. Sed & adhuc illo loquente, venit alius, & dixit: Chaldæi fecerunt tres turmas, & invaserunt Camelos, & tulerunt eos, nec non & pueros percusserunt gladio, & ego fugi solus, ut nunciarem tibi. Adhuc loquebatur ille, & ecce ali-

ecce alius intravit, & dixit: Filiis tuis, & filiabus vescentibus & bibentibus vinum in domo fratris tui primogeniti, repente ventus vehemens, irruit à regione deserti, & concussit quatuor angulos domus, quæ corruens oppressit liberos tuos, & mortui sunt, & effugi ego solus, ut nunciarem tibi; Tunc surrexit Job: & scidit tunicam suã, & tonso capite corruens in terram, adoravit & dixit, Nudus egressus sum de utero matris meæ, & nudus revertar illuc. Dominus dedit, dominus abstulit, sicut domino placuit, ita factum est. Sit nomen domini benedictum.

*¶ Mana posita super vertice capitis persone obfesse, dicat Exorcista sequentia sancti Evangelii.*